



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบล

อำเภอบางบาล จังหวัดสุพรรณบุรี

เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาโครงการก่อสร้าง จำนวน ๗ โครงการ

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบล อำเภอบางบาล จังหวัดสุพรรณบุรี มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาโครงการก่อสร้าง ซึ่งมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ 12 จากถนนคสล.เดิม (ศาลาประชาคมหมู่บ้าน)-ไปทางสุสานโคกหนองหว้า หมู่ที่ 12 ตำบล อำเภอบางบาล จังหวัดสุพรรณบุรี ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4.00 ม. ระยะทางยาว 100.00 ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 400.00 ตร.ม. มีปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 60.00 ลบ.ม. ไหล่ทางหินคลุก กว้างข้างละ 0.30 ม. ราคากลาง ๒๐๕,๐๐๐.-บาท (-สองแสนห้าพันบาทถ้วน-) ขยายเอกสารสอบราคาชุด ๒๐๐.-บาท (-สองร้อยบาทถ้วน-)

๒. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านบะ หมู่ที่ 1 จากบ้านนางกรองแก้ว บุญครอง-บ้านนางแก้ว คงมั่น ตำบล อำเภอบางบาล จังหวัดสุพรรณบุรี ขนาดกว้าง 3.00 ม. ระยะทางยาว 80.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 240.00 ตร.ม. มีปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 36.00 ลบ.ม. ลงท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.40 ม. ขึ้น 3 5.00 ม. พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย ราคากลาง ๑๑๖,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นหกพันบาทถ้วน-) ขยายเอกสารสอบราคาชุด ๒๐๐.-บาท (-สองร้อยบาทถ้วน-)

๓. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนสูง หมู่ที่ 5 ตำบล อำเภอบางบาล จังหวัดสุพรรณบุรี ขนาดกว้าง 4.00 ม. ระยะทางยาว 130.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 520.00 ตร.ม. มีปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 78.00 ลบ.ม. ไหล่ทางหินคลุก กว้างข้างละ 0.30 ม. พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย ราคากลาง ๒๖๖,๐๐๐.-บาท (-สองแสนหกหมื่นหกพันบาทถ้วน-) ขยายเอกสารสอบราคาชุด ๒๐๐.-บาท (-สองร้อยบาทถ้วน-)

๔. โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก(เสริมผิวถนน) บ้านสำโรง หมู่ที่ 7 จากบ้านสำโรง หมู่ที่ 7 -ไปทางบ้านเนินขามหมู่ที่ 8 ตำบล อำเภอบางบาล จังหวัดสุพรรณบุรี ขนาดกว้าง 4.00 ม. ระยะทางยาว 1,340.00 ม. หนาโดยเฉลี่ย 0.04 ม. มีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 214.40 ลบ.ม. พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย ราคากลาง ๒๑๐,๐๐๐.-บาท (-สองแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน-) ขยายเอกสารสอบราคาชุด ๒๐๐.-บาท (-สองร้อยบาทถ้วน-)

๕. โครงการวางระบบจ่ายน้ำประปาและติดตั้งเครื่องสูบน้ำดิบพร้อมตู้ควบคุม หมู่ที่ 1, 2, 3, 12 จากห้วยระวีบ้านเปื่อยปราสาท หมู่ที่ 4 ถึง บ้านบะ หมู่ที่ 1 ตำบล อำเภอบางบาล จังหวัดสุพรรณบุรี (เพื่อใช้ร่วมกัน หมู่ที่ 1,2,3,12) ราคากลาง ๕๗๗,๗๐๐.-บาท (-ห้าแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน-) ขยายเอกสารสอบราคาชุด ๒๐๐.-บาท (-สองร้อยบาทถ้วน-)

๖. โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้นคอนกรีตเสริมเหล็ก ม.๓ คลองสนวน บ้านโคกสะอาด หมู่ที่ ๓ ตำบลละ อำเภอกำแพง จังหวัดสุรินทร์ ขนาดปากกว้าง 8.00 เมตร สันฝายสูง 1.00 เมตร ผนังข้างสูง 2.50 เมตร มีปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 65.37 ลบ.ม. ตามแบบ มข. 2527 พร้อมติดตั้งป้ายโครงการฯ จำนวน ๑ ป้าย ราคากลาง ๓๘๒,๐๐๐-บาท (-สามแสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน-) ขยายเอกสารสอบราคาชุด ๒๐๐.-บาท (-สองร้อยบาทถ้วน-)

๗. โครงการก่อสร้างจากถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (เดิม) บ้านผางเก่า หมู่ที่ 6 ถึง ไปทางบ้านโนนสูง หมู่ที่ 5 ตำบลละ อำเภอกำแพง จังหวัดสุรินทร์ ขนาดกว้าง 5.00 ม. ระยะทางยาว 100.00 ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 500.00 ตร.ม. มีปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 75.00 ลบ.ม. พร้อมติดตั้งป้ายโครงการฯ จำนวน ๑ ป้าย ราคากลาง ๒๔๓,๐๐๐-บาท (-สองแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน-) ขยายเอกสารสอบราคาชุด ๒๐๐.-บาท (-สองร้อยบาทถ้วน-)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดังนี้

๑. เป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้างดังกล่าวซึ่งมีผลงานประเภทเดียวกัน ในวงเงินไม่น้อยกว่า - บาท
 ๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุงบชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
 ๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
 ๔. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่ตำบลละ ณ วันที่ประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้
- กำหนดขยายเอกสารและยื่นของสอบราคา ในวันที่ ๒๙ เมษายน พ.ศ. ๒๕๕๘ ถึง วันที่ ๑๕ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๕๘ รับของที่องค์การบริหารส่วนตำบลละ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น. และวันที่ ๑๘ พฤษภาคม ๒๕๕๘ รับของสอบราคา ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล ระดับอำเภอ (ที่ว่าการอำเภอท่าตูมชั้น ๒) ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. และกำหนดเปิดซองสอบราคาในวันที่ ๑๙ พฤษภาคม ๒๕๕๘ เวลา ๑๐.๐๐ น. เป็นต้นไป ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล ระดับอำเภอ (ที่ว่าการอำเภอท่าตูมชั้น ๒)
- ผู้สนใจติดต่อขอรับ/ซื้อเอกสารสอบราคา ได้ที่องค์การบริหารส่วนตำบลละ ระหว่างวันที่ ๒๙ เมษายน ๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๑๘ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๕๘ หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๔๔ - ๑๔๕-๕๖๗ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๕๘

(ลงชื่อ)



(นายสุทิน ลักขร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากถนนคสล.เดิม (ศาลาประชาคมหมู่บ้าน) - ไปทางสุสานโคกหนองหว้า บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ 12 ตำบลปะ อำเภอดำรง อำเภอดำรง จังหวัดสุรินทร์
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลปะ อำเภอดำรง จังหวัดสุรินทร์
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 205,000- บาท
3. ลักษณะงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร หนา 0.15 เมตร มีปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 60.00 ลบ.ม. หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 400.00 ตร.ม. ม. ไหล่ทางหินคลุก กว้างข้างละ 0.30 เมตร ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลปะ พร้อมติดตั้งป้ายโครงการฯ จำนวน 1 ป้าย
4. วันที่กำหนดราคากลาง(ราคาอ้างอิง) ณ วันที่ 11 มีนาคม 2558 เป็นเงิน 205,000- บาท
5. แหล่งที่มาของราคากลาง(ราคาอ้างอิง)
 - 5.1 แบบราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน 1 แผ่น
 - 5.2
6. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง(ราคาอ้างอิง)ทุกคน
 - 6.1 นายอิสรพงศ์ วงศ์ฉลาด ตำแหน่ง ปลัด อบต.ปะ ประธานกรรมการ
 - 6.2 นายปราโมทย์ จงกลาง ตำแหน่ง นักบริหารงานช่าง กรรมการ
 - 6.3 นายธนวัฒน์ เพชรจันทร์ ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ

หมายเหตุ บัญชีประมาณการราคากลางสามารถดาวน์โหลดได้ที่ www.gprocurement.go.th

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายอิสรพงศ์ วงศ์ฉลาด)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.ปะ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายปราโมทย์ จงกลาง)

ตำแหน่ง นักบริหารงานช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายธนวัฒน์ เพชรจันทร์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา



แบบราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สถานที่ก่อสร้าง	จากถนนคสล.เดิม (ศาลาประชาคมหมู่บ้าน) - ไปทางสุสานโคกหนองหว้า บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ 12 ตำบลปะ อำเภอดำรง อําเภอท่าตูม จังหวัดสุรินทร์
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลปะ อำเภอดำรง อําเภอท่าตูม จังหวัดสุรินทร์
แบบเลขที่	1/2558 ลงวันที่ 6 มกราคม 2558
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	11 มีนาคม 2558

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน						
	1.1 งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	460.00	1.41	648.60	1.88	866.85
2	งานรองพื้นทางและทรายรองใต้ผิวคอนกรีต						
	2.1 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	20.00	224.02	4,480.40	299.40	5,988.05
3	งานผิวทาง						
	3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	400.00	326.14	130,456.00	435.89	174,354.44
	3.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	12.00	143.49	1,721.88	191.77	2,301.29
	3.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	68.00	70.64	4,803.52	94.41	6,419.90
	3.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	100.00	65.14	6,514.00	87.06	8,705.96
4	งานไหล่ทาง						
	4.1 งานไหล่ทางหินคลุกเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	12.00	494.13	5,929.56	660.40	7,924.86

รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ

206,561.35

เป็นเงินทั้งสิ้น

205,000.00

ตัวอักษร (-สองแสนห้าพันบาทถ้วน-)

ลงชื่อ ผู้ประมาณราคา

(นายปราโมทย์ จงกลาง)

ตำแหน่ง นักบริหารงานช่าง

ลงชื่อ ผู้เห็นชอบ

(นายอิสรพงศ์ วงศ์ฉลาด)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปะ

ลงชื่อ ผู้อนุมัติ

(นายสุทิน ลักขชร)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปะ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านนางกรองแก้ว บุญครอง – บ้านนางแก้ว คงมัน หมู่ที่ 1 ตำบลบะ อำเภอดำตูม จังหวัดสุรินทร์
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบะ อำเภอดำตูม จังหวัดสุรินทร์
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 116,000- บาท
3. ลักษณะงาน ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 80.00 เมตร หนา 0.15 เมตร มีปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 36.00 ลบ.ม. หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 240.00 ตร.ม. ลงท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด Ø 0.40x1.00 เมตร ชั้น 3 จำนวน 5 ท่อน ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลบะ พร้อมติดตั้งป้ายโครงการฯ จำนวน 1 ป้าย
4. วันที่กำหนดราคากลาง(ราคาอ้างอิง) ณ วันที่ 11 มีนาคม 2558 เป็นเงิน 116,000- บาท
5. แหล่งที่มาของราคากลาง(ราคาอ้างอิง)
 - 5.1 แบบราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน 1 แผ่น
 - 5.2
6. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง(ราคาอ้างอิง)ทุกคน
 - 6.1 นายอิสรพงศ์ วงศ์ฉลาด ตำแหน่ง ปลัด อบต.บะ ประธานกรรมการ
 - 6.2 นายปราโมทย์ จงกลาง ตำแหน่ง นักบริหารงานช่าง กรรมการ
 - 6.3 นายธนวัฒน์ เพชรจันทร์ ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ

หมายเหตุ บัญชีประมาณการราคากลางสามารถดาวน์โหลดได้ที่ www.gprocurement.go.th

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายอิสรพงศ์ วงศ์ฉลาด)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.บะ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายปราโมทย์ จงกลาง)

ตำแหน่ง นักบริหารงานช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายธนวัฒน์ เพชรจันทร์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา



แบบราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สถานที่ก่อสร้าง	จากบ้านนางกรองแก้ว บุญครอง - บ้านนางแก้ว คงมัน บ้านปะ หมู่ที่ 1 ตำบลปะ อำเภอท่าตูม จังหวัดสุรินทร์
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลปะ อำเภอท่าตูม จังหวัดสุรินทร์
แบบเลขที่	2/2558 ลงวันที่ 6 มกราคม 2558
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	11 มีนาคม 2558

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน						
	1.1 งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	240.00	1.41	338.40	1.88	452.27
2	งานรองพื้นทางและทรายรองใต้ผิวคอนกรีต						
	2.1 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	12.00	224.02	2,688.24	299.40	3,592.83
3	งานผิวทาง						
	3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	240.00	327.68	78,643.20	437.94	105,106.64
	3.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	6.00	143.49	860.94	191.77	1,150.65
	3.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	42.00	70.64	2,966.88	94.41	3,965.24
4	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก						
	4.1 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.	5.00	448.88	2,244.40	599.93	2,999.64
รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ							117,267.27
เป็นเงินทั้งสิ้น							116,000.00

ตัวอักษร (-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นหกพันบาทถ้วน-)

ลงชื่อ ผู้ประมาณราคา
(นายปราโมทย์ จงกลาง)
ตำแหน่ง นักบริหารงานช่าง

ลงชื่อ ผู้เห็นชอบ
(นายอิสรพงศ์ วงศ์ฉลาด)
ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปะ

ลงชื่อ ผู้อนุมัติ
(นายสุทิน ลักขระ)
ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปะ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนสูง หมู่ที่ 5 ตำบลละ อำเภอนาทม จังหวัดสุรินทร์
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลละ อำเภอนาทม จังหวัดสุรินทร์
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 266,000- บาท
3. ลักษณะงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 130.00 เมตร หนา 0.15 เมตร มีปริมาตร คอนกรีตไม่น้อยกว่า 78.00 ลบ.ม. หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 520.00 ตร.ม. ม. ใกล้เคียงทางหินคลุก กว้างข้างละ 0.30 เมตร ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลละ พร้อมติดตั้งป้ายโครงการฯ จำนวน 1 ป้าย
4. วันที่กำหนดราคากลาง(ราคาอ้างอิง) ณ วันที่ 11 มีนาคม 2558 เป็นเงิน 266,000- บาท
5. แหล่งที่มาของราคากลาง(ราคาอ้างอิง)
 - 5.1 แบบราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน 1 แผ่น
 - 5.2
6. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง
 - 6.1 นายอิสรพงศ์ วงศ์ฉลาด ตำแหน่ง ปลัด อบต.ละ ประธานกรรมการ
 - 6.2 นายปราโมทย์ จงกลาง ตำแหน่ง นักบริหารงานช่าง กรรมการ
 - 6.3 นายธนวัฒน์ เพชรจันทร์ ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ

หมายเหตุ บัญชีประมาณการราคากลางสามารถดาวน์โหลดได้ที่ www.gprocurement.go.th

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายอิสรพงศ์ วงศ์ฉลาด)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.ละ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายปราโมทย์ จงกลาง)

ตำแหน่ง นักบริหารงานช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายธนวัฒน์ เพชรจันทร์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา



แบบราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สถานที่ก่อสร้าง	ถนนภายในหมู่บ้าน บ้านโนนสูง หมู่ที่ 5 ตำบลปะ อำเภอดำรงวิทยารัษฎา จังหวัดสุรินทร์
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลปะ อำเภอดำรงวิทยารัษฎา จังหวัดสุรินทร์
แบบเลขที่	1/2558 ลงวันที่ 6 มกราคม 2558
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	11 มีนาคม 2558

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน						
	1.1 งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	598.00	1.41	843.18	1.88	1,126.91
2	งานรองพื้นทางและทรายรองใต้ผิวคอนกรีต						
	2.1 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	26.00	224.02	5,824.52	299.40	7,784.47
3	งานผิวทาง						
	3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	520.00	326.14	169,592.80	435.89	226,660.78
	3.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	16.00	143.49	2,295.84	191.77	3,068.39
	3.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	88.00	70.64	6,216.32	94.41	8,308.11
	3.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	130.00	65.14	8,468.20	87.06	11,317.75
4	งานไหล่ทาง						
	4.1 งานไหล่ทางหินคลุกเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	15.60	494.13	7,708.43	660.40	10,302.32
รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ							268,568.73
เป็นเงินทั้งสิ้น							266,000.00

ตัวอักษร (-สองแสนหกหมื่นหกพันบาทถ้วน-)

ลงชื่อ ผู้ประมาณราคา
(นายปราโมทย์ จงกลาง)
ตำแหน่ง นักบริหารงานช่าง

ลงชื่อ ผู้เห็นชอบ
(นายอิสสระพงศ์ วงศ์ฉลาด)
ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปะ

ลงชื่อ ผู้อนุมัติ
(นายสุทิน ลักขขร)
ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปะ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก (เสริมผิวถนน) จากบ้านสำโรง หมู่ที่ 7 - ไปทางบ้านเนินง หมู่ที่ 8 ตำบลชะ อำเภอดำเนิน จังหวัดสุรินทร์
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลชะ อำเภอดำเนิน จังหวัดสุรินทร์
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 210,000- บาท
3. ลักษณะงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,340.00 เมตร หนาโดยเฉลี่ย 0.04 เมตร มีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 214.40 ลบ.ม. ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลชะ พร้อมติดตั้งป้ายโครงการฯ จำนวน 1 ป้าย
4. วันที่กำหนดราคากลาง(ราคาอ้างอิง) ณ วันที่ 11 มีนาคม 2558 เป็นเงิน 210,000- บาท
5. แหล่งที่มาของราคากลาง(ราคาอ้างอิง)
 - 5.1 แบบราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน 1 แผ่น
 - 5.2
6. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง(ราคาอ้างอิง)ทุกคน
 - 6.1 นายอิสรพงศ์ วงศ์ฉลาด ตำแหน่ง ปลัด อบต.ชะ ประธานกรรมการ
 - 6.2 นายปราโมทย์ จงกลาง ตำแหน่ง นักบริหารงานช่าง กรรมการ
 - 6.3 นายธนวัฒน์ เพชรจันทร์ ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ

หมายเหตุ บัญชีประมาณการราคากลางสามารถดาวน์โหลดได้ที่ www.gprocurement.go.th

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายอิสรพงศ์ วงศ์ฉลาด)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.ชะ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายปราโมทย์ จงกลาง)

ตำแหน่ง นักบริหารงานช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายธนวัฒน์ เพชรจันทร์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา

แบบราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ	ก่อสร้างถนนหินคลุก (เสริมผิวถนน)
สถานที่ก่อสร้าง	จากบ้านสำโรง หมู่ที่ 7 - ไปทางบ้านเจียงหมู่ที่ 8 ตำบลละ อำเภอดำรง จังหวัดสุรินทร์
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลละ อำเภอดำรง จังหวัดสุรินทร์
แบบเลขที่	4/2558 ลงวันที่ 22 มกราคม 2558

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 11 มีนาคม 2558

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานผิวทาง						
	1.1 งานผิวทางหินคลุก ปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	214.40	741.20	158,912.21	990.61	212,386.78

รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ 212,386.78

เป็นเงินทั้งสิ้น 210,000.00

ตัวอักษร (-สองแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน-)

ลงชื่อ ผู้ประมาณราคา
(นายปราโมทย์ จงกลาง)
ตำแหน่ง นักบริหารงานช่าง

ลงชื่อ ผู้เห็นชอบ
(นายอิสสระพงศ์ วงศ์ฉลาด)
ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละ

ลงชื่อ ผู้อนุมัติ
(นายสุทิน ลักขระ)
ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ขยายเขตประปาหมู่บ้าน (เพื่อใช้ร่วม หมู่ที่ 1,2,3,12) จากห้วยระวีบ้านเปือยปราสาท หมู่ที่ 4 – บ้านบะ หมู่ที่ 1 ตำบลบะ อำเภอนาทม จังหวัดสุรินทร์
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบะ อำเภอนาทม จังหวัดสุรินทร์
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 577,000- บาท
3. ลักษณะงาน ขยายเขตระบบ ประปา ท่อ PVC ขนาด $\varnothing$ 2 1/2 นิ้ว ชั้น 13.5 จำนวน 790 ท่อน พร้อมเครื่องสูบน้ำ จำนวน 1 เครื่อง และตู้ควบคุมเครื่องสูบน้ำ จำนวน 1 เครื่อง ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบล พร้อมติดตั้งป้ายโครงการฯ จำนวน 1 ป้าย
4. วันที่กำหนดราคากลาง(ราคาอ้างอิง) ณ วันที่ 11 มีนาคม 2558 เป็นเงิน 577,000- บาท
5. แหล่งที่มาของราคากลาง(ราคาอ้างอิง)
 - 5.1 ประมาณราคาก่อสร้าง แบบ พร. 4 จำนวน 1 แผ่น
 - 5.2 สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง แบบ พร. 5 จำนวน 1 แผ่น
 - 5.3 สรุปรายการค่าประมาณการก่อสร้าง แบบ พร. 6 จำนวน 1 แผ่น
6. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง(ราคาอ้างอิง)ทุกคน
 - 6.1 นายอิสพงศ์ วงศ์ฉลาด ตำแหน่ง ปลัด อบต.บะ ประธานกรรมการ
 - 6.2 นายปราโมทย์ จงกลาง ตำแหน่ง นักบริหารงานช่าง กรรมการ
 - 6.3 นายธนวัฒน์ เพชรจันทร์ ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ

หมายเหตุ บัญชีประมาณการราคากลางสามารถดาวน์โหลดได้ที่ www.gprocurement.go.th

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายอิสพงศ์ วงศ์ฉลาด)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.บะ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายปราโมทย์ จงกลาง)

ตำแหน่ง นักบริหารงานช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายธนวัฒน์ เพชรจันทร์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลปะ		
ประเภท	ขยายเขตระบบท่อน้ำประปาหมู่บ้าน		
เจ้าของอาคาร	องค์การบริหารส่วนตำบลปะ		
สถานที่ก่อสร้าง	จากห้วยกระวีบ้านปือยปราสาท หมู่ที่ 4 - บ้านปะ หมู่ที่ 1 ตำบลปะ อำเภอท่าตูม จังหวัดสุรินทร์ (เพื่อใช้ร่วมกัน หมู่ที่ 1,2,3,12)		
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	ส่วนโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลปะ		
แบบเลขที่	6/2558	2 กุมภาพันธ์ 2558	
ประมาณราคาตามแบบ ป/ร.4	จำนวน	1	ชุด
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	11 มีนาคม 2558	ราคาดำเนินงานเชื้อเพลิง ดีเซล	ที่อำเภอเมือง จังหวัดสุรินทร์ ลิตรละ 27.37 บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวม เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	420,734.70	1.3365	562,311.00	
2	ประเภทงานครุภัณฑ์และอื่น ๆ	24,700.00	1.0700	26,429.00	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00%			
	เงินประกันผลงานหัก	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7.00%			
	ดอกเบี้ยเงินฝาก				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	445,434.70		588,740.00	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			577,700.00	
ตัวอักษร	(-ห้าแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน-)				

ลงชื่อ(.....) ผู้ประมาณราคา

(นายปราโมทย์ จงกลาง)

ตำแหน่ง นักบริหารงานช่าง

ลงชื่อ(.....)เห็นชอบ

(นายอิสรพงศ์ วงศ์ฉลาด)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปะ

ลงชื่อ(.....)อนุมัติ

(นายสุทิน ลักขชร)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปะ



แบบสรุปรายการค่าประมาณการก่อสร้าง

ส่วนราชการ	ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลละ		
ประเภท	ขยายเขตระบบท่อน้ำประปาหมู่บ้าน		
เจ้าของอาคาร	องค์การบริหารส่วนตำบลละ		
สถานที่ก่อสร้าง	จากห้วยกระวีบ้านป้อยปราสาท หมู่ที่ 4 - บ้านละ หมู่ที่ 1 ตำบลละ อำเภอท่าตูม จังหวัดสุรินทร์ (เพื่อใช้ร่วมกัน หมู่ที่ 1,2,3,12)		
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	ส่วนโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลละ		
แบบเลขที่	6/2558	2 กุมภาพันธ์ 2558	
ประมาณราคาตามแบบ ป/ร.4	จำนวน	1	ชุด
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	11 มีนาคม 2558	ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง ดีเซล	ที่อำเภอเมือง จังหวัดสุรินทร์ ลิตรละ 27.37 บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง+F (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานสาธารณูปโภค		
	1.1 ระบบท่อน้ำประปา 420,734.70	562,311.93	
2	ประเภทงานครุภัณฑ์และอื่นๆ		
	2.1 เครื่องสูบน้ำดีบพร้อมอุปกรณ์ จำนวน 1 ชุด 24,700.00	26,429.00	
	รวมเป็นเงิน	588,740.93	
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	577,700.00	
(ตัวอักษร)		(-ห้าแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน-)	

ลงชื่อ(.....) ผู้ประมาณราคา

(นายปราโมทย์ จงกลาง)

ตำแหน่ง นักบริหารงานช่าง

ลงชื่อ(.....)เห็นชอบ

(นายอิสรพงศ์ วงส์ฉลาด)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละ

ลงชื่อ(.....)อนุมัติ

(นายสุทิน ลักขร)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละ

ประมาณราคาก่อสร้าง	ขยายเขตระบบท่อจ่ายน้ำประปาหมู่บ้าน				
สถานที่ก่อสร้าง	จากห้วยระวีบ้านปือยปราสาท หมู่ที่ 4 - บ้านปะ หมู่ที่ 1 ตำบลปะ อำเภอท่าตูม จังหวัดสุรินทร์ (เพื่อใช้ร่วมกัน หมู่ที่ 1,2,3,12)				แบบเลขที่ 6/2558 2 กุมภาพันธ์ 2558
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	ส่วนโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลปะ				
ประมาณการโดย	นายปราโมทย์ จงกลาง		เมื่อวันที่	11 มีนาคม 2558	

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	ท่อ PVC.ยาว 4 ม. ชั้น 13.5 ปลายเรียบ dis 2 1/2"+ข้อต่อ 1 อัน	790 ท่อน	393.93	311,204.70	125.00	98,750.00	409,954.70	
2	น้ำยาเชื่อมท่อ PVC ขนาด 1000 กรัม	18 กระป๋อง	210.00	3,780.00	-	-	3,780.00	
3	อุปกรณ์ประปา ได้แก่ ประตุน้ำ,ข้องอ,ข้อโค้ง และอุปกรณ์อื่นที่จำเป็น	1 รายการ	7,000.00	7,000.00	-	-	7,000.00	
4	เครื่องสูบน้ำหอยโข่งขนาด 2 แรงม้า							
	1 เฟส พร้อมอุปกรณ์ และติดตั้ง	1 เครื่อง	14,200.00	14,200.00	500.00	500.00	14,700.00	
5	ตู้ควบคุมเครื่องสูบน้ำหอยโข่งขนาด 2 แรงม้า							
	1 เฟส พร้อมอุปกรณ์	1 ตู้	9,500.00	9,500.00	500.00	500.00	10,000.00	
	คิดเป็นเงินค่างาน						445,434.70	

ลงชื่อ(.....) ผู้ประมาณราคา

(นายปราโมทย์ จงกลาง)

ตำแหน่ง นักบริหารงานช่าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้นคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3 (จุตินานาย.....)
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบะ อำเภอบำเหน็จ จังหวัดสุรินทร์
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 382,000- บาท
3. ลักษณะงาน ขนาดปากกว้าง 8.00 เมตร สันฝายสูง 1.00 เมตร ผนังข้างสูง 2.50 เมตร มีปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 65.37 ลบ.ม. ตามแบบแปลน มข 2527 พร้อมติดตั้งป้ายโครงการฯ จำนวน 1 ป้าย
4. วันที่กำหนดราคากลาง(ราคาอ้างอิง) ณ วันที่ 13 มีนาคม 2558 เป็นเงิน 382,000- บาท
5. แหล่งที่มาของราคากลาง(ราคาอ้างอิง)
 - 5.1 แบบ พร.5 จำนวน 1 แผ่น
 - 5.2 แบบ พร.4 จำนวน 1 แผ่น
6. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง(ราคาอ้างอิง)ทุกคน
 - 6.1 นายอิสรพงศ์ วงศ์ฉลาด ตำแหน่ง ปลัด อบต.บะ ประธานกรรมการ
 - 6.2 นายปราโมทย์ จงกลาง ตำแหน่ง นักบริหารงานช่าง กรรมการ
 - 6.3 นายธนวัฒน์ เพชรจันทร์ ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ

หมายเหตุ บัญชีประมาณการราคากลางสามารถดาวน์โหลดได้ที่ www.gprocurement.go.th

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายอิสรพงศ์ วงศ์ฉลาด)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.บะ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายปราโมทย์ จงกลาง)

ตำแหน่ง นักบริหารงานช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายธนวัฒน์ เพชรจันทร์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา



สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ	ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลปะ				
ประเภท	งานอาคาร (ก่อสร้างฝายน้ำล้นคอนกรีตเสริมเหล็ก)				
เจ้าของอาคาร	องค์การบริหารส่วนตำบล หมู่ที่ 2 ตำบลปะ อำเภอท่าตูม จังหวัดสุรินทร์				
สถานที่ก่อสร้าง	คลองสนวน (จุดที่นาย หมู่ที่ 3 บ้านโคกสะอาด ตำบลปะ อำเภอท่าตูม จังหวัดสุรินทร์				
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	ส่วนโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลปะ				
แบบเลขที่	(ตามแบบ มข. 2527)	จำนวน	8	แผ่น	
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4		จำนวน	1	แผ่น	
ประมาณการเมื่อ	13 มีนาคม 2558	ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง ดีเซล	ที่อำเภอเมือง จังหวัดสุรินทร์ ลิตร ละ 27.37 บาท		

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				Factor F
	- ก่อสร้างฝายน้ำล้นคสล.	303,080.01	1.2726	385,699.62	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
					- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0%
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			385,699.62	
	ขอใช้งบประมาณเพียง			382,000.00	
(ตัวอักษร)	(สามแสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน)				

ลงชื่อ(.....) ผู้ประมาณราคา

(นายปราโมทย์ จงกลาง)

ตำแหน่ง นักบริหารงานช่าง

ลงชื่อ(.....) เห็นชอบ

(นายอิสรพงศ์ วงศ์ฉลาด)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปะ

ลงชื่อ(.....) อนุมัติ

(นายสุทิน ลักขชร)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปะ

รายการประมาณการค่าก่อสร้างฝายน้ำล้นคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง คลองสนวน (จุดที่นายนาย หมู่ที่ 3 บ้านโคกสะอาด ตำบลปะ อำเภอดำตูม จังหวัดสุรินทร์

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ส่วนโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลปะ

ประมาณการโดย นายปราโมทย์ จงกลาง เมื่อวันที่ 11 มีนาคม 2558

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	หน่วย(บาท)	ราคา/หน่วย	หน่วย(บาท)		
1	งานกรุยทางถางป่า	96.00	ม. ²	1.41	135.36	-	-	135.36	
2	งานดินถมพร้อมเกลี่ยอัด	36.00	ม. ³	-	-	99.00	3,564.00	3,564.00	
3	งานทรายรองพื้น	0.20	ม. ³	341.87	68.37	99.00	19.80	88.17	
4	งานคอนกรีต 1:2:4	65.37	ม. ³	-	-	436.00	28,501.32	28,501.32	
	4.1 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	20.75	ตัน	2,601.21	53,975.11	-	-	53,975.11	
	4.2 ทรายหยาบ	45.00	ม. ³	341.87	15,384.15	-	-	15,384.15	
	4.3 หินผสม	65.00	ม. ³	643.66	41,837.90	-	-	41,837.90	
5	งานเหล็กเสริม								
	5.1 เหล็ก Ø RB 6 mm.	44.40	กก.	24.24	1,076.26	2.80	124.32	1,200.58	
	5.2 เหล็ก Ø RB 12 mm.	3,374.40	กก.	24.32	82,065.41	2.80	9,448.32	91,513.73	
	5.3 ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	60.00	กก.	55.01	3,300.60	-	-	3,300.60	
6	งานหินใหญ่	12.00	ม. ³	629.82	7,557.84	-	-	7,557.84	
7	งานไม้แบบ	144.00	ม. ²	-	-	133.00	19,152.00	19,152.00	
	7.1 ไม้แบบกันประตูน้ำ	25.14	ฟ. ³	516.82	12,992.85	-	-	12,992.85	
	7.2 ไม้คร่า	20.52	ฟ. ³	183.51	3,765.63	-	-	3,765.63	
	7.3 ไม้แบบ	25.54	ฟ. ³	516.82	13,199.58	-	-	13,199.58	
	7.4 ไม้อัด หน้า 10 มม.	20.00	แผ่น	241.72	4,834.38	-	-	4,834.38	
	7.5 ตะปู (0.25 กก./ตร.ม.)	25.00	กก.	37.39	934.75	-	-	934.75	
8	งานเหล็กกราวกันตก								
	8.1 เหล็กกลมขนาด Ø 11/2" m.	2.00	ท่อน	571.03	1,142.06	-	-	1,142.06	
รวมวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินทั้งสิ้น								303,080.01	

ลงชื่อ(.....) ผู้ประมาณราคา

(นายปราโมทย์ จงกลาง)

ตำแหน่ง นักบริหารงานช่าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากคสล.เดิม บ้านผางเก่า หมู่ที่ 6 – ไปทางบ้านโนนสูง หมู่ที่ 5 ตำบลปะ อำเภอดำรง อำเภอท่าตูม จังหวัดสุรินทร์
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลปะ อำเภอท่าตูม จังหวัดสุรินทร์
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 243,000- บาท
3. ลักษณะงาน ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร หนา 0.15 เมตร มีปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 75.00 ลบ.ม. หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 500.00 ตร.ม. ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลปะ พร้อมติดตั้งป้ายโครงการฯ จำนวน 1 ป้าย
4. วันที่กำหนดราคากลาง(ราคาอ้างอิง) ณ วันที่ 11 มีนาคม 2558 เป็นเงิน 243,000- บาท
5. แหล่งที่มาของราคากลาง(ราคาอ้างอิง)
 - 5.1 แบบราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน 1 แผ่น
 - 5.2
6. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง(ราคาอ้างอิง)ทุกคน
 - 6.1 นายอิสรพงศ์ วงศ์ฉลาด ตำแหน่ง ปลัด อบต.ปะ ประธานกรรมการ
 - 6.2 นายปราโมทย์ จงกลาง ตำแหน่ง นักบริหารงานช่าง กรรมการ
 - 6.3 นายธนวัฒน์ เพชรจันทร์ ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ

หมายเหตุ บัญชีประมาณการราคากลางสามารถดาวน์โหลดได้ที่ www.gprocurement.go.th

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายอิสรพงศ์ วงศ์ฉลาด)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.ปะ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายปราโมทย์ จงกลาง)

ตำแหน่ง นักบริหารงานช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายธนวัฒน์ เพชรจันทร์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา



แบบราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สถานที่ก่อสร้าง	จากถนนคสล.เดิม บ้านผางเก่า หมู่ที่ 6 - ไปทางบ้านโนนสูง หมู่ที่ 5 ตำบลปะ อำเภอดำรง อําเภอดำรง จังหัดสุรินทร์
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลปะ อำเภอดำรง จังหัดสุรินทร์
แบบเลขที่	1/2558 ลงวันที่ 6 มกราคม 2558
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	11 มีนาคม 2558

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน						
	1.1 งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	500.00	1.41	705.00	1.88	942.23
2	งานรองพื้นทางและทรายรองใต้ผิวคอนกรีต						
	2.1 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	25.00	224.02	5,600.50	299.40	7,485.07
3	งานผิวทาง						
	3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	500.00	325.21	162,605.00	434.64	217,321.58
	3.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	15.00	143.49	2,152.35	191.77	2,876.62
	3.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	85.00	70.64	6,004.40	94.41	8,024.88
	3.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	100.00	65.14	6,514.00	87.06	8,705.96
รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ							245,356.34
เป็นเงินทั้งสิ้น							243,000.00

ตัวอักษร (-สองแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน-)

ลงชื่อ ผู้ประมาณราคา
(นายปราโมทย์ จงกลาง)
ตำแหน่ง นักบริหารงานช่าง

ลงชื่อ ผู้เห็นชอบ
(นายอิสรพงศ์ วงศ์ฉลาด)
ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปะ

ลงชื่อ ผู้อนุมัติ
(นายสุทิน ลักขระ)
ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปะ